食品安全委員会（第５０回会合）議事次第

１．日時及び場所
平成１６年６月２４日（木） １４：００～
大会議室

２．出席委員（５名）
寺 田 雅 昭 （委員長）
寺 尾 允 男 （委員長代理）
小 泉 直 子
坂 本 元 子
見 上 彪

３．議 事
（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取について
・添加物（アカネ色素）
（厚生労働省からの説明）

（２）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取について
・ 豚由来たん白質等の飼料への利用について」に関する食品健康影響「
評価
・特定保健用食品「キシリッシュプラスエフ ナチュラルミント」に関
する食品健康影響評価

（３）動物用医薬品専門調査会における審議状況について
・動物用医薬品２品目「プロゲステロン及び安息香酸エストラジオー
ルを有効成分とする牛の発情周期同調用膣内挿入剤」に関する意見
・情報の募集について

（４ 「健康食品」に係る今後の制度のあり方について（提言））
（厚生労働省からの説明）

（５）食品安全モニターからの報告（平成１６年５月分）について
食中毒の予防等に関する食品安全委員会からの情報提供について（報告）（６）

（７）その他

４．配付資料
（１ー１）委員会の意見の聴取に関する案件の処理状況について
（１－２）食品添加物「アカネ色素」の既存添加物名簿からの消除に関する食

品健康影響評価について
（１－３）アカネ色素の慢性毒性・発がん性併合試験（中間報告）
（２ー１）豚由来たん白質等の飼料利用に係る食品健康影響評価について
（２－２）特定保健用食品許可申請食品に係る食品健康影響評価に関する審議
結果について
（３）動物用医薬品専門調査会における審議状況について
（４ 「健康食品」に係る今後の制度のあり方について（提言））
（５）食品安全モニターからの報告（平成１６年５月分）について
食品安全委員会からのお知らせー食中毒を防ぎましょうー（６）